A infelicium parentum liberos inhumanissime sacrificans, recens edita viscera dividens, et creaturas Dei in minutissimas partes concidens. Atque his rebus felicem se et beatum fore est opinatus. Quapropter et Ecclesiae hostis factus est, et indignum se benignitate Dei effecit. Ita scilicet magnam is quoque concitavit persecutionem. Et qui temporibus eis, certaminibus obeundis sunt conflictati, si ad plenum omnes referri deberent, peculiari illi indigerent historia. Tum sane et Dionysius, quem diximus, malo eo invalescente, cum Æmilianus praefectus Ægyptum provinciam teneret, pro tribunali causam dixit, 402 et cum eo Maximus presbyter : praeterea duo diaconi, Faustus et Eusebius, et cum Chæremone alter quidam. Et cum ii una cum hierarcha suo sacrificare jussi essent, renuerunt id primum, deinde Christianos se esse, fierique omnino non posse ut Deum alium vel timerent vel colerent, professi sunt. Hanc namque esse qui caelum et terram condiderit : et qui principibus, designatis certisque temporibus, in terris potestatem et imperium concedat. Haec atque alia cum ab eis afferrentur plurima, Æmilianus in sententia perstitit, et cum se hoc illis persuadere non posse videret, nulla interposita mora. Dionysium, quantumvis morbo correptum, in solos quosdam et a frequentia hominum longe dissitos locos in Libyam relegavit. Ad quem permulti ex urbe, non paucissimi vero etiam ex Ægypto convenerunt, atque ibi cum eo doctrinam fidei ejus addiscentes manserunt. Deinde vero ad longe duriorum gravioremque ærumnam, in regionem cui nomen est Cephro, et locum Colythium dictum, exsul est deportatus. Porro beatus Dionysius adversa omnia magno fortique pertulit animo. Nec minus et fratres quidam continua consuetudine sua loci asperitatem lenierunt, consolationisque pietatem ei praestiterunt. Qui vero accuratius cognoscere volunt, quæ ea persecutionis tempestate non ipse tantum Dionysius, sed alii etiam innumeri fratres adversa pertulerint, ii legere poterunt, quæ ipse ad temporis sui episcopum quemdam, nomine Germanum, obtrectatorem ejus, scripsit, ita exorsus (2) : « Stultus sane atque insanus fuerim, si necessitatem eam mihi imponam, ut admirandam de nobis Dei curam atque dispositionem scriptis persequar. Sedenim cum (sicuti Scriptura ait ²⁵) arcanum regis celare pulchrum sit, opera autem Dei deprædicare gloriosum, ad narrationem rerum propius accedam, » et cætera.

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΙΑ΄.

Περὶ τῶν ἐν Καισαρείᾳ τῆς Παλαιστίνης μαρτυρησάντων.

Τῷ δὲ κατὰ Οὐάλλερικόν διωγμῷ πολλοὶ μὲν καὶ ἄλλοι τὸν τοῦ μαρτυρίου στέφανον ἀνεθέσαντο· ἐν δὲ τῇ κατὰ Παλαιστίνην Καισαρείᾳ, τρεῖς γεν-

²⁵ Tob. xii, 7.

(1) *Omnis potestas a Deo est.*

(2) *Reperitur hoc scriptum apud Euseb. lib. vii, cap. 2.*

CAPUT XI.

De martyribus Cæsareæ Palæstinæ.

Valeriana autem persecutione plurimi quidem alii martyrii coronam tulerunt. Cæsareæ autem 403 Palæstinæ, tres fortiter cum laude magna

confessionem Christi perferentes, in divino decur- A
rere stadio, ad bestias damnati. Nomina eorum
sunt: Priscus, Malchus, et Alexander. Ii dicuntur
in agro habitantes, seipsos ut regnes et ignavos
in re omnium pulcherrima accusasse: quod sci-
licet divinis propositis præmiis, per socordiam ea
arripere negligenter, martyrii coronam designan-
tes. Itaque re sic pulchre deliberata, confestim
festinabundi Cæsaream contenderunt, et apud ju-
dicem de professione Christi, quæ opus erant, dixe-
runt: ac mox bestiis objecti, felicem sunt conse-
cuti finem. In eadem urbe femina etiam quædam
Marcionis secuta hæresim, ut fertur, eodem est
certamine defuncta.

CAPUT XII.

*De pace sub Galieno: et epistola ejus quam pro
Christianis edidit, et qualis is fuerit.*

Valerianus (1) autem ad eum modum transver-
sim raptus, non diu persecutionem continuavit.
A Barbaris enim captus (2), et in servitutum red-
ductus, imperium ad filium Galienum (3) transmi-
sit. Qui pro humanitate sua statim edictis promul-
gatis, Christianorum persecutionem inhibuit,
liberiusque verbi antistitibus stata solitaque offi-
cia sua peragere permisit. Litteræ ejus in hæc
fere verba sunt conceptæ: « Imperator Cæsar,
Publius Licinius Galienus, Felix, Pius, Augustus,
Dionysio, Pinnæ, et Demetrio episcopis. Officium
et benignitatem liberalitatis meæ per terrarum orbem
C omnem produci imperavi, ut ex locis omni-
bus, in quibus pie divina coluntur, decedatur.
Quapropter et vos rescripti mei exemplo uti po-
testis, ut ne quisquam vobis sit gravis et mole-
stus: et id quoad ejus fieri potest, a vobis adim-
pleatur, quod a me dudum est permissum. Itaque
Aurelius Cyrenius summi ordinis præfectus (4),
constitutionem a me promulgatam servabit. » Cir-
cumfertur etiam alia ejus constitutio ad episcopos
alios data, per quam, ut Christiani loco cæmete-
riorum suorum reciperent, permisit. Talis quidem
Galienus fuit. De quo Dionysius hæc quoque re-
fert: « Atque (5) ille eorum qui ante se fuerunt
imperatorum, hunc quidem deserens (6) atque de-
stituens, illum vero (7) cum impetu invadens, D
cum omni genere suo funditus statim disperiit.

(1) Valerianus in Rhætia a militibus, Galienus
ejus filius Romæ a senatu, Augusti creati, æqua
potestate imperium obtinuerunt.